de 02 (dois) candidatos para contratação emergencial e temporária para 

o cargo de Doméstica 40 (quarenta) horas semanais, com a finalidade de 

suprir demandas urgentes nas Escolas do Município de Crissiumal. 

3 - REMUNERAÇÃO, CARGA HORÁRIA E PRAZO CONTRATUAL 

3.1. Remuneração mensal: R$ 1.427,57 (Um mil, quatrocentos e vinte e 

sete reais, e cinquenta e sete centavos), equivalente ao Padrão 1, 

Subpadrão 0 do Quadro Geral de Servidores Municipais, acrescido de 

adicional de insalubridade. 

3.2. Carga horária: 40 (quarenta) horas semanais. 

3.3. Prazo de contratação: até o prazo máximo de 24 (vinte e quatro)